<sup>90</sup> D. 23. 2. 12. 1: "*Inter me et sponsam patris mei nuptiae contrahi non possunt: quamquam noverca mea non proprie dicatur.*"

<sup>91</sup> D. 23. 2. 12. 2: "*Sed et per contrarium sponsa mea patri meo nubere non poterit, quamvis nurus non proprie dicatur.*"

<sup>92</sup> I. 1. 10. 9: "...nam nec sponsam filii nurum esse nec patris sponsam novercam esse, rectius tamen et iure facturos eos, qui huiusmodi nuptiis se abstinuerint."

liyetlerini kaldırarak onları şerefsizliğe mahkum eden *praetor Edictum*'u bulunmasıydı<sup>93</sup>.

Bununla beraber, *Ulpianus*'un *Edictum*'a dair olan 77. kitabından alınan *Digesta* metninde<sup>94</sup>, nişanlı erkeğin, *sponsa*'sına yani nişanlısına yapılan hakaretlere karşı, hakaret kendisine yapılmış gibi *actio iniuriarum* açmasının mümkün olduğu belirtilmektedir<sup>95</sup>.

M.Ö. 204 senesinde çıkarılan *lex Cincia*<sup>96</sup>, bağışlama yasağından ayrık tuttuğu kişiler arasına (*personae exceptae*) nişanlıları da dahil etmiştir<sup>97</sup>.

*Iustinianus* döneminde; nişanlıyı, müstakbel kayınpeder veya kayınvalideyi, müstakbel gelin veya damadı öldürmek *parricidium*<sup>98</sup> sayılmaktaydı<sup>99</sup>. Ayrıca nişanlı erkek, nişanlı kızın ihanetini zina suçu olarak ileri sürebilirdi<sup>100</sup>.

<sup>93</sup> D .3. 2. 1: *Praetoris verba dicunt: " infamia notatur qui ab exercitu ignominiae causa ab imperatore eove, cui de ea re statuendi potestas fuerit, dimissus erit: qui artis ludicrae pronuntiantidive causa in scaenam prodierit: qui lenocinium fecerit: qui in iudicio publico calumniae praevericationisve causa quid fecisse iudicatus erit: qui furti, vi bonorum raptorum, iniuriarum, de dolo malo et fraude suo nomine damnatus pactusve erit: qui pro socio, tutelae, mandati depositi suo nomine non contrario iudicio damnatus erit: qui eam, quae in potestate eius esset, genero mortuo, cum eum mortuum esse sciret, intra id tempus, quo elugere virum moris est, antequam virum elugeret, in matrimonium collocaverit: eamve sciens quis uxorem duxerit non iussu eius, in cuius potestate est: et qui eum, quem in potestate haberet, eam, de qua supra comprehensum est, uxorem ducere passus fuerit: quive suo nomine non iussu eius in cuius potestate esset, eiusve nomine quem quamve in potestate haberet bina sponsalia binasve nuptias in eodem tempore constitutas habuerit."*

<sup>94</sup> D. 47. 10. 15. 24: *"Sponsum quoque ad iniuriarum actionem admittendum puto: etenim spectat ad contumeliam eius iniuria, quaecumque sponsae eius fiat."*